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Nr 17

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående fortsatt dispo
sition av vissa äldre anslag; given Stockholms slott 
den 3 januari 1959.

Kungl. Maj :t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över kommunikationsärenden för denna dag, föreslå riksda
gen att bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF
Gösta Skoglund

Utdrag av protokollet över kommunikationsärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
slott den 3 januari 1959.

N ärva rande:

Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Undén, statsråden
Nilsson, Sträng, Andersson, Lindell, Lindström, Lange, Lindholm,
Kling, Skoglund, Edenman, Netzén, Johansson, af Geijerstam.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anmäler 
chefen för kommunikationsdepartementet, statsrådet Skoglund, fråga om 
disposition av vissa äldre anslag samt anför.

1: o

Genom beslut den 21 februari 1958 har Kungl. Maj :t med stöd av riksda
gens bemyndigande medgivit, att utgifter må under budgetåret 1958/59 
avföras å det senast för budgetåret 1953/54 å riksstaten under statens ut- 
låningsfonder upptagna investeringsanslaget till Vattenkraftslånefonden.

Enligt uppgift från statskontoret fanns å fonden den 1 december 1958 
disponibelt för utlåning 1 009 700 kr., varav outnyttjade anslagsmedel från 
budgetåret 1953/54 utgjorde 1 500 000 kr.
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Departementschefen

För att kunna tillmötesgå uppkommande angelägna behov förordar jag, 
att ifrågavarande anslag får stå till förfogande för det därmed avsedda ända
målet även under budgetåret 1959/60 samt hemställer, att Kungl. Maj :t 
måtte föreslå riksdagen

att medgiva, att Kungl. Maj :t under budgetåret 1959/60 
må förfoga över det på riksstaten för budgetåret 1953/54 
under statens utlåningsfonder uppförda investeringsanslaget 
till Vattenkraftslånefonden.

2: o
Genom beslut den 21 februari 1958 har Kungl. Maj :t med stöd av riksda

gens bemyndigande medgivit, att utgifter må under budgetåret 1958/59 av
föras å det för budgetåret 1946/47 under fonden för låneunderstöd anvisade 
investeringsanslaget till Lån åt Aktiebolaget Stadsholmen. Behållningen den 
1 december 1958 uppgick till ca 463 000 kr.

Ifrågavarande anslag har tillkommit för att ekonomiskt understödja den 
saneringsverksamhet inom Staden mellan broarna i Stockholm, som bedri- 
ves av Samfundet S:t Erik genom ett särskilt för ändamålet bildat fastig- 
hetsaktiebolag, Aktiebolaget Stadsholmen. Under den tid, som anslaget till 
Lån åt Aktiebolaget Stadsholmen stått till förfogande, har endast ca 37 000 
kr. förbrukats av det anvisade beloppet om 500 000 kr. I en under våren 
1958 inom kommunikationsdepartementet utarbetad promemoria ifrågasattes 
med hänsyn till den ringa användningen av anslaget, om det borde ytter
ligare förlängas efter utgången av budgetåret 1958/59. I de fall Kungl. Maj :t 
kunde finna skäl att i enlighet med riktlinjerna i propositionen 1946:202 
ekonomiskt stödja Aktiebolaget Stadsholmens verksamhet, skulle medel i 
stället kunna anvisas genom ett särskilt anslag för varje särskilt fall.

Över promemorian har yttranden avgivits av statskontoret, riksräken- 
skapsverket, byggnadsstyrelsen samt överståthållarämbetet efter hörande av 
Samfundet S:t Erik och Stockholms stadskollegium.

Statskontoret har icke någon erinran mot vad som anförts och föreslagits 
i promemorian.

Byggnadsstyrelsen, som framhåller betydelsen av att genom sanering be
vara den ur historisk och kulturell synpunkt betydelsefulla stadsdelen Sta
den mellan broarna i Stockholm, har icke något att erinra mot, att den vid 
innevarande budgetårs utgång kvarstående behållningen å anslaget besparas. 
Styrelsen utgår emellertid därvid ifrån, att, därest framdeles fråga skulle 
uppkomma att ekonomiskt stödja Aktiebolaget Stadsholmen, medel för ända
målet kommer att under i huvudsak samma villkor, som gäller för det nu
varande anslaget, anvisas från fall till fall såsom särskilda anslag.

Samfundet S:t Erik anför, att den fortsatta hyresregleringen m. in. hittills 
gjort det omöjligt för samfundet att fortsätta det genom kriget avbrutna 
saneringsarbetet. Aktiebolaget Stadsholmen har fått inskränka sig till att
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förvärva några lämpliga saneringsobjekt, varvid bl. a. mindre lån ur ifråga
varande anslag kunnat användas. Samfundet och Aktiebolaget Stadsholmen 
avser dock att, så snart omständigheterna medgiver, ånyo upptaga sane- 
ringsverksamheten. Planer har utarbetats, och i skrivelse till stadskollegiet 
den 16 november 1957 har samfundet bl. a. hemställt om stadens medverkan 
för en sanering av i första hand området mellan Köpmangatan och Slotts
backen. Denna skrivelse har dock ännu ej behandlats av stadens myndig
heter.

Om Aktiebolaget Stadsholmens saneringsarbete i Staden mellan broarna 
inom en relativt kort tidsrymd kan återupptas, kommer givetvis ifrågava
rande anslag att tas i anspråk i största möjliga utsträckning. Även om sane- 
ringsarbetet måste uppskjutas ytterligare, är avsikten att, när tillfälle yppas, 
förvärva flera fastigheter för sanering. Det är givetvis ytterst önskvärt att 
därvid kunna få bidrag från nämnda statsanslag. Samfundet S:t Erik hem
ställer därför enträget, att anslaget måtte få disponeras för angivet ändamål 
även efter utgången av budgetåret 1958/59.

Stockholms stadskollegium bedömer förutsättningarna för ifrågavarande 
saneringsarbete såsom gynnsammare än tidigare. Med hänsyn bl. a. härtill 
och till att en indragning av anslaget skulle medföra en besvärande in
skränkning av bolagets handlingsförmåga — även under den förutsättning
en, att möjlighet kvarstode att av riksdagen få medel anvisade genom ett 
särskilt anslag för varje särskilt fall — uttalar sig stadskollegiet för att 
ifrågavarande anslag måtte få kvarstå i statsbudgeten även efter utgången 
av innevarande budgetår.

Överståthållarämbetet understryker det synnerligen angelägna i, att ifrå
gavarande saneringsverksamhet på allt sätt underlättas och instämmer liv
ligt i de synpunkter, som framförts av Samfundet S:t Erik och Stockholms 
stadskollegium.

Riksräkenskapsverket finner, att det ur riksbokföringens synpunkt icke 
är förenat med någon olägenhet, att dispositionsrätten till anslaget förlänges 
så länge behov av anslaget anses föreligga.

Departementschefen
Av vad Samfundet S:t Erik och Stockholms stadskollegium anfört torde 

framgå, att behov av medel från förevarande anslag kan beräknas föreligga 
under de närmaste åren. Med hänsyn härtill och då det enligt riksräken- 
skapsverkets uppfattning icke medför någon olägenhet, att dispositionsrät
ten till anslaget förlänges, har jag icke något att erinra mot att ifrågava
rande anslag får stå till förfogande för det därmed avsedda ändamålet även 
under budgetåret 1959/60.

Jag hemställer därför, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen
att medgiva, att Kungl. Maj:t jämväl under budgetåret 

1959/60 må förfoga över det på riksstaten för budgetåret 
1946/47 under fonden för låneunderstöd anvisade investe- 
ringsanslaget till Lån åt Aktiebolaget Stadsholmen.
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Med bifall till vad departementschefen sålunda under 
punkterna l:o—2:o, med instämmande av statsrådets 
övriga ledamöter, hemställt förordnar Hans Maj :t 
Konungen, att proposition av den lydelse bilaga till det
ta protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Sven Swarting

Stockholm 1959. Kungl. Boktryckeriet P. A. Norstedt & Söner
582079


